
1. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

2.

a) na vozidle škůdce (škůdce)
ANO - předchází-li bezprostřední hrozba vzniku požáru (např. kombinace poškození 

elektroinstalace a úniky PHM) - nutno doložit foto

b) na vozidlech poškozených škůdcem (poškozený škůdcem) ANO

3. ANO - musí být ohroženo životní prostředí (pole, lesy apod.) - nutno doložit foto

4. ANO

5. ANO - při bezprostředním ohrožení ostatních - nutno doložit foto

6. ANO - povaha věci vyžadovala toto preventivní opatření - nutno doložit foto

7. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

8. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

9. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

10. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

11. NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

12.

a) spolujezdce ANO

b)  řidiče (poškozený škůdcem) ANO

c)  zemřelého řidiče (škůdce) NE

14.

a) spolujezdci - resuscitace, nasazena O2 terapie, fixace krční páteře ANO

b) sraženému chodci/cyklistovi - resuscitace, zastavení krvácení aj. ANO - není-li škůdcem/viníkem DN

c) transport osoby z terénu ZZS/pohřební službě ANO - není-li škůdcem/viníkem DN

d) asistence/spolupráce s RZS při ošetřování zraněného účastníka DN ANO - není-li škůdcem/viníkem DN

e) postupné ošetřování zraněných dle priorit zranění ANO

f) zraněnému řidiči (poškozený škůdcem) ANO

g) zraněnému řidiči (škůdce) NE, nejsou-li další činnosti v souladu s § 6

h) zraněnému řidiči (viníkem DN je zvěř) NE - zvěř nemá pojištění

i) neúspěšná resuscitace, první pomoc - úmrtí ANO - nejedná-li se jen o škůdce/viníka DN

15. ANO

16.

Uhašení požáru havarovaného vozidla (poškozený škůdcem)

Klíčová slova popisu zásahu JPO na DN Poznámka / řešení nároku

Zajištění vozidel proti dalšímu pohybu (škůdce)

Zajištění vozidel proti dalšímu pohybu (poškozený škůdcem)

Označení místa nehody

Označení překážky v provozu vzniklé v důsledku DN (padlý strom 

Zajištění místa nehody, např. nárazníkové postavení z důvodu 

zajištění bezpečnosti všech zúčastněných osob a vozidel

Zajištění místa pro přistání vrtulníku

Řízení dopravy

Vyproštění osoby:

Poskytnutí předlékařské pomoci:

Provedení průzkumu

Provedení protipožárních opatření (odpojení AKU):

Uhašení požáru havarovaného vozidla (škůdce)

Manipulace se zemřelým účastníkem DN (poškozený škůdcem DN)

Pomoc/spolupráce/asistence (např. ZZS) při:



a) transportu zraněných do vozidel ZZS ANO - nejedná-li se jen o škůdce/viníka DN

b) nakládání pacienta (např. do vrtulníku) ANO - nejedná-li se o škůdce/viníka DN

c) předání oběti DN pohřební službě ANO - nejedná-li se o škůdce/viníka DN

17. ANO

18.

a)
preventivní opatření k zamezení úniku nebo šíření nebezpečných 

látek

ANO - vyplývá-li z povahy věci bezprostřední hrozba poškození životního prostředí - 

nutno doložit foto

b)
manipulace s havarovaným vozidlem k zamezení (vyloučení) 

úniku nebezpečných látek

ANO - vyplývá-li z povahy věci bezprostřední hrozba poškození životního prostředí - 

nutno doložit foto

c) likvidace úniku nebezpečných látek do půdy 

d) zasypání sorbentem a uložení sorpčních hadů pod únik

e) likvidace úniku provozních kapalin

f) zamezení úniku nebezpečných látek do půdy

g) odstranění kontaminované zeminy

 h)
únik benzínu - preventivní uložení sorpční rohoži na ochranu 

potoka

ANO - jedná-li se o zamezení kontaminace vodního toku (např. nad 5 litrů 

nebezpečných látek) - nutno doložit foto

i) únik 100 l oleje - zajištění kanálů obsypáním sorbentem ANO - nutno doložit foto

j) likvidace znečištění cca 100 m hydraulického oleje na komunikaci ANO - nutno doložit foto

k) vozidlo v rybníku, přehrazení rybníka pomocí sorpčních hadů aj. ANO - nutno doložit foto

l) vozidlo ve vodním zdroji - VD Seč - zdroj pitné vody, norné stěny ANO - nutno doložit foto

m) jímání unikajících provozních kapalin
ANO - vyplývá-li z povahy věci bezprostřední hrozba poškození životního prostředí - 

nutno doložit foto

n)
proražení palivové nádrže firmou při likvidaci DN (jímání 150 l a 

přečerpání 300 l)

ANO - pouze pokud k domu došlo při DN a vyplývá-li z povahy věci bezprostřední 

hrozba poškození životního prostředí (v konkrétním uvedeném případě nárok HZS ČR 

nevznikl, únik způsobila likvidační firma) - nutno doložit foto

o) zásah na DN NA s masivním únikem oleje z přepravovaných ANO - nutno doložit foto

p) odvoz kontaminovaného materiálu k likvidaci
ANO - jedná-li se o vozidlo poškozeného škůdcem DN (nad 5 kg materiálu) - nutno 

doložit foto

19.

a) nasazení RMŘP pro odstranění stromů bránících vyproštění řidiče ANO - pro poškozeného škůdcem

b) odstranění zaklíněného stromu pomocí RMŘP v zádní nápravě ANO - pro poškozeného škůdcem

c) nasazení RMŘP pro odstranění stromu z korby vozidla ANO - pro poškozeného škůdcem

d) odstranění poškozeného stromu DN, který hrozil pádem na ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení

Poskytnutí posttraumatické péče poškozeným účastníkům DN 

Zásah na ochranu životního prostředí:

ANO - vyplývá-li z povahy věci bezprostřední hrozba poškození životního prostředí 

možným únikem nad 5 litrů provozních kapalin - nutno doložit foto

 Zásah vůči vegetaci:



e)
na žádost starosty obce byly na místě uřezány dva poškozené 

stromy DN
ANO - rozhodná je bezprostřednost ohrožení, ne žádost starosty - nutno doložit foto

f)
odstranění vyvráceného stromu DN za pomocí RMŘP z 

komunikace a z pole

NE, nejedná se o škodu, překážku způsobenou na vozovce odstraňuje její původce nebo 

ŘSD, ANO v případě pole

20.

a) kontrola nákladu všech zúčastněných vozidel ANO - u obou vozidel, ale jen v případě, že bude shledáno nějaké bezprostřední 

b) překládání nákladu spotřebního zboží z vozidla (škůdce) ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení 

c) překládání nákladu spotřebního zboží z vozidla (poškozený ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení

21.

a) vyproštění vozidla z vodního toku/čerpací stanice PHM s únikem ANO

b)
preventivní vyproštění vozidla z vodního toku (ochrana životního 

prostředí)
ANO

c)
proboření ledu - vyproštění z Lipna (zamezení poškození životního 

prostředí)
NE - nejedná se o DN

d) pomoc/asistence odtahové službě při vyproštění/naložení vozidla ANO - pro poškozeného škůdcem, pokud to povaha věci vyžaduje - nutno doložit foto

e) vyproštění vozidla z příkopu (poškozený škůdcem) ANO

f) preventivní vyproštění vozidla z příkopu (škůdce) ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení životního prostředí - nutno doložit foto

g)
vykácení dřevin pro vyproštění vozidla z rybníka 

(škůdce/poškozený škůdcem)
ANO - pro škůdce i poškozeného škůdcem

h)
sundání vozu z poškozených svodidel (škůdce/poškozený 

škůdcem)

ANO - pro poškozeného škůdcem, u škůdce - hrozí-li bezprostřední ohrožení života, 

zdraví, majetku 3. osob nebo životního prostředí

i) vyproštění vozidla pomocí AJ ANO - pro poškozeného škůdcem, NE - pro škůdce

j)
nasazení člunu pro navázání vozidla ve vodním toku za účelem 

jeho vyproštění
ANO

k) manipulace s vozidlem k provedení zásahu nebo na žádost PČR, ANO - pro poškozeného škůdcem, NE - pro škůdce

22.

a) odtažení vozidla mimo komunikaci

b) odtlačení vozidel do odstavného pruhu

c) odtlačení vleku traktoru (poškozený) mimo komunikaci

d) odstranění havarovaných vozidel mimo křižovatku

e) jednotka na žádost PČR odklidila havarované vozidlo ke kraji 

f) odstranění překážky z vozovky

g) vozidlo odstraněno z komunikace, tak aby nebránilo provozu

ANO - pro poškozeného škůdcem

 Zásah vůči přepravovanému nákladu:

 Vyproštění vozidla:

Odtažení/odtlačení vozidla: 



23.

a) odstranění překážek z pozemní komunikace

b) odstranění krve a tkání oběti DN

c)
realizace činností za účelem zajištění bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu odstraněním nebezpečných trosek po DN

d) jednotka provedla závěrečný úklid

e) úklid po DN

f)
odstranění olejových skvrn aj. ohrožujících bezpečnost provozu 

(např. 50 m)

g) úklid střepů z poškozené lampy DN NA

24.

a) součinnost při odstraňování svodidel ANO - pokud to povaha věci vyžaduje (tj. bezprostřední ohrožení) - nutno doložit foto

b) demontována poškozená dopravní značka, ohrožující ANO - pro poškozeného škůdcem

c) odřezání a částečná demontáž svodidel zaklíněných pod vozidlem ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

d) pro zajištění bezpečnosti odstranění posledního dílu lampy ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

e) odstranění zavěšeného utrženého zábradlí z mostu ANO - ohrožuje-li to jiné - nutno doložit foto

f) stabilizace a uchycení poškozených konstrukcí a zařízení ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

g) na žádost PČR bylo odstraněno, aby netvořilo překážku v silničním ANO - pro poškozeného škůdcem

h) odstranění poškozeného dopravního značení ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

i) poškození lampy veřejného osvětlení - odřezání a odklizení lampy ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

j) pomoc při odchytu nebo likvidaci zvířat (např. tři přepravované ANO - pro poškozeného škůdcem

k) DN motocyklu a OA s následným požárem obou vozidel ANO

l) požár za jízdy - hořela i tráva u cesty a pole s obilím NE - není DN

m) snaha zastavit vodu u poškozeného nadzemního hydrantu, ANO

n) nasvícení místa zásahu pro zasahující složky

o) koordinace likvidace následků DN (ČIŽP, povolání statika apod.)

p) vozidlo CAS použito jako krycí vozidlo pro ochranu příslušníků

q) vyhledávání zaběhnutého psa řidičky vozidla ANO - pro poškozeného škůdcem

r) střet s divokým prasetem NE - zvěř nemá pojištění

s) vyproštění psa z kabiny

t) vytvoření clony (přikrývkou) pro zakrytí zraněných/zesnulých

u)
betonové zátarasy po DN byly pomocí univerzálního páčidla 

posunuty zpět na místo
ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení - nutno doložit foto

ANO - pro poškozeného škůdcem

Úklid vozovky:

ANO - jsou-li prováděny činnosti dle § 6

ANO - pro poškozeného škůdcem

 Různé:

ANO - doložit foto, z nichž vyplyne, zda nešlo o pouhé znečištění vozovky nebo 

skutečně došlo k ohrožení bezpečnosti provozu - nutno doložit foto



v) likvidace krevní skvrny po zraněném chodci/zvířeti
ANO - pro poškozeného škůdcem, bude-li se jednat výhradně o úklid vozovky, tak NE 

(např. při střetu vozidla se zvěří nebo pokud je viníkem střetu chodec)

w) přistavení autobusu HZS ČR pro umístění nezraněných cestujících ANO, podle situace, v kontextu událostí

x)
odstraněn poškozený (ulomený) sloup veřejného osvětlení z 

chodníku, cyklostezky a silnice

ANO - hrozí-li bezprostřední ohrožení, zda pokyn vydal či nevydal starosta obce je 

z hlediska plnění z POV irelevantní - nutno doložit foto


